

## Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7689,Wystapienie-szefa-BBN-podczas-otwarcia-Warsaw-Security-Forum-2016.html>

25.04.2024, 22:02

26.10.2016

## Wystąpienie szefa BBN podczas otwarcia Warsaw Security Forum 2016

---

**26 października br. minister Paweł Słoch wystąpił podczas otwarcia trzeciej edycji Warsaw Security Forum organizowanej przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego. BBN jest strategicznym partnerem przedsięwzięcia. W konferencji wzięli udział m.in. wicepremier Mateusz Morawiecki, poseł na Sejm RP Michał Jach, a także wielu zagranicznych gości i ekspertów do spraw bezpieczeństwa.**



\*\*\*

## **PRZEMÓWIENIE OTWIERAJACE SZEFA BBN MINISTRA PAWŁA SOLOCHA**

WARSAW SECURITY FORUM

26 PAŹDZIERNIKA 2016 R.

*Szanowni Państwo,*

Bardzo mi miło, że mogę po raz kolejny spotkać w Warszawie tak szerokie grono liderów i ekspertów w dziedzinie bezpieczeństwa. W czasie, w którym zagrożenia dla bezpieczeństwa stają się coraz bardziej wyraźne, rodzi się konieczność podejmowania konkretnych działań, potrzeba jeszcze większego zaangażowania się w dyskusje nad sprawami bezpieczeństwa. Zagrożenia, z którymi mamy do czynienia dzisiaj, niestety narastają, szczególnie jest to widoczne w tej części Europy. Dlatego potrzebujemy dziś jak najwięcej forów i jak najwięcej okazji by móc spotkać się w otwartej dyskusji nad sprawami bezpieczeństwa.

Jednym z takich miejsc jest rozpoczynające się dziś Warszawskie Forum Bezpieczeństwa (Warsaw Security Forum, WSF). To już trzecia edycja tego przedsięwzięcia organizowanego przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego. Gratuluję organizatorom zebrania grona znaczących i interesujących panelistów i życzę, aby kolejne edycje na trwałe wpisały Warsaw Security Forum do europejskiego kalendarza debat na temat bezpieczeństwa. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego jako partner strategiczny tego wydarzenia będzie te wysiłki wspierać.

W tym roku, w lipcu, Warszawa była gospodarzem Szczytu NATO. W trakcie obrad będziemy mieli okazję dyskutować na temat postanowień podjętych w czasie szczytu, jak i wyzwań związanych z ich implementacją. Z punktu widzenia Polski najważniejsza kwestia dotyczy militarne go wzmocnienia wschodniej flanki NATO. Co ważne, Sojusz dokonał również adaptacji na południowej flance, zwiększając swoją gotowość do stawienia czoła wyzwaniom na wszystkich kierunkach strategicznych zgodnie z optyką 360°, w duchu jedności wyrażonej hasłem 28 for 28. Kluczowym zadaniem pozostaje teraz przełożenie ustaleń politycznych na działania praktyczne.

Środowisko bezpieczeństwa Polski, Europy i świata uległo w ostatnich latach zdecydowanym zmianom. Narasta niepewność, rosną ryzyka. Nasilają się wyzwania o charakterze tradycyjnym, a jednocześnie pojawiają się nowe, wymykające się starym, utartym schematom myślenia. Tym zjawiskom towarzyszy zarysowująca się erozja architektury bezpieczeństwa europejskiego. Obserwujemy zarówno kryzys instytucji (Unia Europejska), narastanie tendencji izolacjonistycznych w państwach zachodnich (Brexit), jak i kwestionowanie porozumień i umów, dotyczących m.in. kontroli zbrojeń. W tych warunkach potrzeba dialogu i wzmacniania współpracy w obszarze bezpieczeństwa jest pilniejsza niż kiedykolwiek wcześniej.

Jeżeli chodzi o konkretne zagrożenia zewnętrzne, nasza uwaga koncentruje się na wschodzie i południu. Hybrydowe i propagandowe działania Rosji w Europie stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa całej Europy, a szczególnie Europy Środkowo-Wschodniej. Porozumienia mińskie nie są realizowane. Wciąż trwa konflikt w Donbasie, gdzie mimo zawieszenia broni nadal giną ludzie.

Postępuje destabilizacja na Bliskim Wschodzie i w Afryce Północnej. Skutkuje to potężną falą migracji. Kryzys spowodowany tą wielką presją migracyjną, z którą zmagają się teraz cała Europa, wymaga działań i zdecydowanej odpowiedzi.

Zagrożeniem wewnętrznym Europy jest przede wszystkim terroryzm. Zamachy, których dokonano w tym roku w Paryżu, Brukseli, Nicei i w innych miejscach w Europie i na świecie pokazują nam, że środki, które podejmujemy, nie są efektywne. Owszem, wiele zamachów udaje się nam udaremnić dzięki ciężkiej pracy i współdziałaniu odpowiednich służb, jednak

zagrożenie terroryzmem w Europie nadal jest bardzo wysokie.

Te zagrożenia i wyzwania, które tylko zasygnalizowałem, muszą stać się tematem szerokiej debaty bezpieczeństwa. Tu w Europie Środkowej chcemy i potrafimy rozmawiać o tych ważnych sprawach. Oczywiście wszyscy mamy świadomość, że nikt nie ma gotowych rozwiązań. Tematy, które przez kilka kolejnych dni będziemy poruszać tu, na Warsaw Security Forum, nie są wcale łatwe. Ale nie stać nas na pozostawanie biernymi. Potrzebna jest otwarta, merytoryczna publiczna debata, która tworzy presję na władze polityczne. Liczę zatem, że dyskusja w czasie Warsaw Security Forum będzie żywa i inspirująca. Udanej konferencji!

**ZOBACZ WIĘCEJ:** [Warsaw Security Forum 2016](#)

---

[Tweetnij](#)